



Gmina Zduńska Wola

98-220 Zduńska Wola ul. Zielona 30

telefon (43) 823 41 20, fax (43) 823 27 50

www.ugzw.com.pl e-mail: sekretariat@ugzw.com.pl

Protokół

z rozprawy administracyjnej otwartej dla społeczeństwa

dotyczącej postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie jednej turbiny wiatrowej o mocy do 1,5 MW, wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, planowanej do realizacji w miejscowości Suchoczasy na terenie gminy Zduńska Wola, powiat zduńskowolski, województwo łódzkie (posadowienie turbiny na działkach nr 88/9, 87/5 i 88/6, natomiast oddziaływanie rotora na działki nr 89/1, 89/2 i 90/1), przeprowadzonej w dniu 11 czerwca 2014 r. o godzinie 17⁰⁰ w Zespole Gimnazjum i Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Janiszewicach (adres: Janiszewice 17, 98-220 Zduńska Wola).

Wójt Gminy Zduńska Wola obwieszczeniem z dnia 13 maja 2014 r., znak: W.GP.6220.5.69.2012.BMJ i znak: W.GP.6220.5.70.2012.BMJ zarządził rozprawę administracyjną otwartą dla społeczeństwa stanowiącą element postępowania wszczętego na wniosek złożony w dniu 28 czerwca 2012 r. przez Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „EkoPerfekt” Iwona Kowalska z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Wiatracznej 8 B pełnomocnika Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „KAM-BET” Piotr Treler z siedzibą przy ulicy Sejmowej 8 w Zduńskiej Woli. Wniosek dotyczy wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie jednej turbiny wiatrowej o mocy do 1,5 MW, wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, planowanej do realizacji w miejscowości Suchoczasy na terenie gminy Zduńska Wola, powiat zduńskowolski, województwo łódzkie (posadowienie turbiny na działkach nr 88/9, 87/5 i 88/6, natomiast oddziaływanie rotora na działki nr 89/1, 89/2 i 90/1).

Obwieszczenie zostało podane do publicznej wiadomości:

- na stronie internetowej Urzędu Gminy Zduńska Wola,
- na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Zduńska Wola,
- na tablicy ogłoszeń w miejscowości Janiszewice,
- na tablicy ogłoszeń w miejscowości Suchoczasy.

Na rozprawę zostali zaproszeni przedstawiciele instytucji uzgadniających i opiniujących warunki realizacji przedsięwzięcia oraz inwestor i jego pełnomocnik.

Prowadzący rozprawę – Wójt Gminy Zduńska Wola – Henryk Staniucha.

Obecni na rozprawie administracyjnej wg listy obecności.

Rozprawa odbyła się mimo, iż w rozprawie uczestniczyła tylko jedna osoba z społeczności lokalnej.

Program rozprawy:

1. Zapoznanie uczestników z procedurą rozprawy administracyjnej, procedurą wydawania decyzji środowiskowej oraz z prowadzonym postępowaniem.
2. Prezentacja multimedialna dotycząca planowanej inwestycji.
3. Dyskusja publiczna - planowana dyskusja z przedstawicielami społeczności lokalnej nie odbyła się. Jedyne uczestnik ze społeczności lokalnej wyszedł w trakcie rozprawy administracyjnej.

Ad. 1.

Wójt Gminy Zduńska Wola po otwarciu rozprawy i powitaniu zaproszonych gości oraz obecnych na spotkaniu oddał głos pracownikowi urzędu.

Podinspektor ds. decyzji środowiskowych i gospodarki przestrzennej Beata Mętlewiak-Jaworska wyjaśniła, iż wobec licznych protestów mieszkańców oraz właścicieli działek rolnych w sąsiedztwie planowanej inwestycji złożonych w związku z wszczęciem postępowania w 2012 r. zachodziła potrzeba przeprowadzenia rozprawy administracyjnej i uzgodnienia interesów stron, wobec zupełnie odmiennych poglądów uczestniczących w postępowaniu podmiotów na temat ewentualnej szkodliwości planowanej inwestycji (wyrok NSA z dnia 12.10.2005 r., sygn. akt II OSK 103/05). Uwagi zostały przekazane inwestorowi do uwzględnienia i odniesienia się w raporcie.

Rozprawa administracyjna pierwotnie planowana w dniu 14 listopada 2013 r. z przyczyn organizacyjno-proceduralnych nie odbyła się, ponadto planowana była w okresie, gdy organ nie dysponował ostateczną wersją raportu (pierwotnie planowane były dwie turbiny wiatrowe, a ostateczne docelowo jedna turbina wiatrowa).

Biorąc pod uwagę, iż liczba stron w przedmiotowym postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przekracza zdecydowanie 20, zatem zgodnie z zapisem art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) strony postępowania zawiadamiane są o decyzji i innych czynnościach w ww. sprawie poprzez obwieszczenia zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zduńska Wola (www.zdunskawola.bip.net.pl) oraz wywieszane na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zduńska Wola, na tablicach ogłoszeń we wsiach Suchoczaszy i Janiszewice (to jest zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłoszenia).

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Organem właściwym do wydania decyzji w przedmiotowej sprawie jest Wójt Gminy Zduńska Wola, natomiast instytucjami uzgadniającymi i opiniującymi warunki realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia są odpowiednio: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zduńskiej Woli.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem z dnia 8 maja 2014 r., znak: WOOS.4242.262.2013.MŁ/AK uzgodnił realizację przedsięwzięcia i określił warunki.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zduńskiej Woli opinią sanitarną z dnia 5 maja 2014 r., znak: PSSE-NS ZNS-460.19.2013.13.2014 również uzgodnił warunki realizacji ww. przedsięwzięcia.

Powyższe uzgodnienie i opinia zostały wydane w oparciu o złożoną dokumentację, w szczególności ostateczną wersję „Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko”.

Organy uzgadniające i opiniujące warunki realizacji przedsięwzięcia dokonują specjalistycznych ocen (wyrok WSA we Wrocławiu z dnia 31.01.2011 r., sygnatura akt II SA/Wr 580/10).

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska jest wyspecjalizowanym organem ochrony środowiska, który dokonuje własnej oceny raportu bez potrzeby posiłkowania się opiniami biegłych (wyrok WSA w Poznaniu z dnia 10.03.2010, sygn. akt IV SA/Po 751/10).

Należy zaznaczyć, iż ugruntowane jest również stanowisko sądowno-administracyjne w zakresie uzgodnienia przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, które wiąże organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Organ jest zobligowany do wydania pozytywnej decyzji: wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 10 marca 2011 r., sygn. IV SA/Po 751/10, wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 6 czerwca 2006 r., sygn. IV SA/Wa 140/2006, gdzie sąd zauważa, iż „uzgodnienie, w przeciwieństwie do opinii, jest formą o znaczeniu stanowczym, wiąże bowiem organ decydujący w postępowaniu głównym. Treść stanowiska zajętego przez organ uzgadniający może przesądzić o treści decyzji, która jest wydawana po uzgodnieniu przez organ decydujący. Zakres uzgodnienia, którego dokonuje organ uzgadniający, obejmuje treść decyzji, jaką ma wydać organ prowadzący postępowanie

głównie uruchomione wnioskiem strony". Ponadto uzgodnienie i opinia sanitarna winny być dokonane w oparciu o ostateczną wersję raportu, a w przypadku istotnych zmian w stosunku do pierwotnie przedłożonego raportu konieczne jest zapewnienie ponownego udziału społeczeństwa w podejmowaniu decyzji - wyrok WSA w Poznaniu z dnia 13 kwietnia 2011 r., syg.: IVSA/Po 130/11. Decyzja kończąca postępowanie przeprowadzone bez powtórzenia tych czynności wydana jest z rażącym naruszeniem prawa, a wada tego typu stanowi przesłankę do stwierdzenia nieważności decyzji. W przedmiotowej sprawie powyższe czynności zostały powtórzone.

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie narusza prawa własności ani też nie daje inwestorowi prawa własności ani żadnych praw do terenu potencjalnego zainwestowania. Określa jedynie wpływ przedsięwzięcia na środowisko i wymagania jakie powinny być spełnione, aby minimalizować skutki negatywnego wpływu czynników szkodliwych. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest uzależniona od zgody lub braku zgody innej strony postępowania.

W tym, jak i każdym innym postępowaniu administracyjnym, organy administracji publicznej działają na podstawie przepisów prawa. Oznacza to, że żaden organ administracji publicznej nie może wydać decyzji odmownej, jeżeli nie byłaby ona sprzeczna z prawem i nie naruszałaby chronionego prawem interesu publicznego oraz interesu osób trzecich (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 31 stycznia 2011 r., syg.: II SA/Wr 580/10).

Na podstawie decyzji środowiskowej inwestor nie może rozpocząć jakichkolwiek robót budowlanych.

Beata Mętlewiak-Jaworka poinformowała uczestników rozprawy o przysługującym prawie zadawania pytań, wnoszenia uwag i zastrzeżeń, co należy robić za pośrednictwem prowadzącego rozprawę Pana Wójta, przy jednoczesnym podaniu imienia i nazwiska w celu zapisania pytań do protokołu. Podpisy uczestników złożone na liście obecności będą traktowane jako podpisy pod protokołem.

Protokół z rozprawy zostanie umieszczony na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Zduńska Wola w dniu 18 czerwca 2014 r.

Uczestnikom rozprawy przysługuje prawo do wniesienia uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu w terminie 7 dni od dnia ukazania się protokołu na stronie internetowej.

Ad. 2.

Wójt Gminy poprosił inwestora o przedstawienie założeń planowanego przedsięwzięcia.

Pani Jolanta Dybalska będąca jednocześnie autorem raportu i pełnomocnikiem inwestora Pana Piotra Trelera zabrała głos i przedstawiła w skrócie procedurę uzyskiwania decyzji środowiskowej. Wyjaśniła, że „Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko” został opracowany na podstawie postanowienia Wójta Gminy Zduńska Wola z dnia 22.08.2012 r. nakładającego obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia oraz ustalającego zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko. Następnie omówiła czego dotyczy planowana inwestycja. Wyjaśniła, że docelowo w ramach wariantu realizacyjnego planowana będzie jedna turbina wiatrowa, a nie jak pierwotnie zakładano dwie turbiny. Dwie turbiny wiatrowe zostały przeanalizowane jako wariant alternatywny. Podczas prezentacji przedstawiła m.in. analizę oddziaływania akustycznego od planowanej inwestycji, w tym rozkład izofon - rozprzestrzeniania się hałasu wokół planowanej elektrowni. Zarówno dla wariantu realizacyjnego jak i alternatywnego nie zostaną przekroczone dopuszczalne poziomy hałasu określone przepisami dla terenów chronionych akustycznie. Elektrownia zlokalizowana będzie w takiej odległości od najbliższej zabudowy, aby zostały zachowane normy hałasowe dla najbardziej niekorzystnych warunków, czyli tak jakby w otoczeniu znajdowała się wyłącznie zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, dla której dopuszczalny poziom hałasu dla pory nocnej nie może przekraczać 40 dB. Na slajdzie została przedstawiona odległość najbliższych położonych zabudowań w stosunku do miejsca posadowienia jednej turbiny w wariantcie realizacyjnym i dwóch turbin w wariantcie alternatywnym. Pani Dybalska omówiła

najważniejsze czynniki lokalizacyjne jakie należy przeanalizować dokonując wyboru lokalizacji pod elektrownię wiatrową wśród, których należy wymienić: odległość od zabudowy mieszkaniowej, położenie względem obszarów chronionych przyrodniczo, zasoby wietrzności, odległość od linii energetycznej. Po czym w skrócie omówiła sprawę kontrowersyjnych infradźwięków, a także efekt migotania cienia, a także wpływ elektrowni wiatrowej na krajobraz.

Ad. 3.

Z uwagi na fakt, iż jedyny przedstawiciel społeczności lokalnej wyszedł w trakcie rozprawy nie doszło do dyskusji publicznej.

Na koniec Wójt Gminy poinformował, iż protokół z rozprawy zostanie umieszczony na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Zduńska Wola w dniu **18 czerwca 2014 r.**

Rozprawa zakończyła się o godzinie 17⁴⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół zatwierdził:

ZASTĘPCA WÓJTY GMINY
Wujda
Antoni Wujda

Protokół sporządziła Beata Mętlewiak-Jaworska
Zduńska Wola, dnia 16 czerwca 2014 r.

Załącznik (do wglądu w aktach sprawy):

Lista obecności z podpisami osób biorących udział w rozprawie